Cy revenons nous a nostre droitte matere, dont nous estions issuz^{au}.

VARIANTI.

a. a grant voix *P.*

Cfr. Lc 19,37b, *coeperunt omnes turbae discentium gaudentes laudare Deum voce magna.*

b. i. jour vendra *P.*

Cfr. § 8,16, *Un jour vendra que tes ennemys [...];* ma Lc 19,43a.b scrive: *quia venient dies in te / et circumdabunt te inimici tuo vallo.*

c. qui li aloient d. *P.*

d. sivoient ce dist Mahyeu en crioint Osanna *P.*

Come *L*, Comestore omette il riferimento a Mt 21,9a.b (HS 1599D: *Et qui praecedebant, et qui sequebantur clamabant: Osanna filio David.*)

e. Et aprés ce disoient il selonc Mahyeu *P.*

Anche qui, *L e HS* 1599D omettono di indicare che il passo traduce Mt 21,9c, *benedictus qui venturus est in nomine Domini.*

f. Dominus Deus *P*

P è più preciso di *L* nella citazione di *Lc*, che comunque suona *et dabit illi Dominus Deus sedem David patris eius / et regnabit in domo Iacob in aeternum.*

g. en la haulteur *L.* h. toutesvoient *L.*

i. et ce fu voir car en la p. *P.*

La glossa è propria di *P*, mentre *L* segue fedelmente, nella sua assenza, il testo di *HS* 1600B.

j. Ce firent... congoistre *L P.*

BH anticipa, rispetto a *HS*, l'allusione a *Ier* 8,7, che Comestore colloca dopo il riferimento alla politica di Adriano: *Helius enim Adrianus eam penitus eversam reparavit, mutavitque locum et nomen, vocans eam Heliam. Merito autem eam perituram Dominus dixit Dominus, quia, cum milvus et hirundo cognosant tempus suum [...] ipsa non cognovit tempus visitationis sua.* (*HS* 1600C).

k. Jhesus de Nazareth si con Mahyeus li prophetes dist *P.*

L e HS 1600C omettono di segnalare che il passo traduce Mt 21,11, *populi autem dicebant / hic est Iesus propheta a Nazareth Galilaeae (così come l'attacco del § 5 traduce Mt 21,10).*

l. a. yglices fait on cel jour de Pasques fleuries la commune procession de touz les dimenches de l'an devant cesti *P.*

m. est venue a i. lieu *P.*

Erronea è la lezione di *P*, al confronto con *HS* 1601A, *Similiter illae quae pontifici suo, extra urbem posito, in praedicto loco crucis ei occurrunt [...].*

n. furent faites *P.*

o. Et a ce... jour *L P.*

Cfr. Ex 12,5-6, *erit autem agnus absque macula masculus anniculus / iuxta que ritum tolletis et hedum // et servabitis eum usque ad quartamdecimam diem mensis huius / immolabitque eum universa multitudo filiorum Israhel ad vesperam.* Nella Glossa Ordinaria, ad.loc., si legge che l'agnello rappresenta allegorice Cristo, che si incarnò perché nessuno disperasse del perdono, e *Decima die Aprilis Hierosolymam venit, sequenti die exceptus est a turbis cum ramis palmarum et divinis laudibus. Tribus reliquis custoditus est a Judaeis usque ad quartam decimam diem, id est, usque ad quintam feriam, qua cum apostolis coenavit, et post traditus est [PL CXIII, 218B].* La glossa spiega anche l'errore sul numerale relativamente all'agnello; errore proprio di Comestore [?].